《福建圣农发展股份有限公司关于公司拟收购安徽太阳谷食

品科技（集团）有限公司 54%股权暨关联交易的公告》
2025 年 4 月 4 日

巨 潮 资 讯 网

http://www.cninfo.com.cn

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

适用 □不适用

托管情况说明

为充分发挥上下游协同效应，圣农集团将其持有的上海银龙食品有限公司（以下简称“银龙食品”）45%的股权所代表

的股东权利（收益权及处分权除外）委托公司行使，有利于公司与银龙食品在关键资源的共享调配与优化配置，促进双方

相关业务的协同发展，是根据目前各相关方的实际情况所做出的合理安排。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的托管项目。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

福建圣农发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

94

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 557,539.10 18,448.39 0.00 0.00

合计 557,539.10 18,448.39 0.00 0.00

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

福建圣农发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

95

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福建圣农发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

96

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,041,646 0.08%   -973,072 -973,072 68,574 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,041,646 0.08%   -973,072 -973,072 68,574 0.01%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,041,646 0.08%   -973,072 -973,072 68,574 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,242,358,649 99.92%   973,072 973,072 1,243,331,721 99.99%

1、人民币普通股 1,242,358,649 99.92%   973,072 973,072 1,243,331,721 99.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,243,400,295 100.00%   1,243,400,295 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 3 月 27 日，公司召开第六届董事会第二十六次会议、第六届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于 2019

年限制性股票激励计划首次授予部分第四个解除限售期及预留授予部分第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》。鉴于

本次激励计划首次授予限制性股票的 3 名激励对象因个人原因已离职，不再具备激励对象资格，上述 3 名激励对象涉及的

限制性股票共计 7,742 股尚未办理回购注销手续，不予解除限售；首次授予限制性股票的 17 名激励对象及预留授予限制性

股票的 1 名激励对象因个人层面绩效考核结果为 B，根据《激励计划》的相关规定，上述 18 名激励对象本次计划解除限售

额度（合计87,674股）的80%即 70,133股可以解除限售；首次授予限制性股票的6名激励对象因个人层面绩效考核结果为

福建圣农发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

97

C，根据《激励计划》的相关规定，上述 6 名激励对象本次计划解除限售额度（合计 41,901 股）的 60%即 25,139 股可以解

除限售；首次授予限制性股票的 1 名激励对象因个人层面绩效考核结果为 D，根据《激励计划》的相关规定，其本次计划

解除限售额度（即 26,529 股）不予解除限售；上述共计 25 名个人层面绩效考核结果为 B、C、D 的激励对象本次未能解除